



УКРАЇНА
Господарський суд
Кіровоградської області
ПОСТАНОВА

19.09.2003 р.

м. Кіровоград

№ 14/3

Господарський суд Кіровоградської області в складі судді Жака В. В. розглянув справу № 14/3 від 05.12.2002 р.
за заявою кредитора - товариства з обмеженою відповідальністю "Нафтогазтрейд", м. Київ, до боржника - сільськогосподарського виробничого кооперативу "Росія", м. Новоукраїнка Кіровоградської області,
про визнання банкрутом

ПРЕДСТАВНИКИ:

Від кредиторів: Олександрова Н. Д., голова комітету кредиторів, протокол зборів комітету кредиторів від 27.08.2003 р.; ТОВ "Нафтогазтрейд" - Курчева Н. Ю., довір. б/н від 21.04.2003 р.; ДП "Новоукраїнський комбінат хлібопродуктів" - Присяч Я. Л., довір. № 29 від 01.06.2003 р.; БАТ "Дніпро" - Іщенко С. В., довір. № 49 від 17.04.2003 р.
Від боржника: Рудь В. В., голова правління

У засіданні суду приймала участь арбітражний керуючий, розпорядник майна боржника Шимановська Г. Л.

У засіданні суду здійснювалася технічна фіксація судового процесу.

Розглянувши наявні матеріали справи, заслухавши пояснення представників сторін, арбітражного керуючого, господарський суд , -

ВСТАНОВИВ:

Кредитор БАТ "Маловисківський цукровий завод", сума вимог якого складає 80% відсотків всіх вимог, включених до реєстру вимог кредиторів, 04.08.2003 р. повторно звернувся до арбітражного керуючого із заявою про скликання позачергових зборів кредиторів, а до господарського суду 04.08.2003 р. цей кредитор подав клопотання про відкладення розгляду справи.

На підставі ч.3 ст. 16 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (далі - Закон) господарський суд ухвалою від 04.08.2003 р. зобов'язав арбітражного керуючого Шимановську Г. Л. повторно скликати збори кредиторів за ініціативою кредитора БАТ "Маловисківський цукровий завод" (заява кредитора від 04.08.2003 р.), витребував від арбітражного керуючого ряд додаткових доказів, розгляд справи відклав відповідно до п.3 ч.1 ст. 77 ГПК України до 19.09.2003 р.

Збори кредиторів за ініціативою кредитора БАТ "Маловисківський цукровий завод" відбулися 21.08. 2003 р. (протокол зборів кредиторів б/н від 21.08.2003 р.). за участю всіх кредиторів, вимоги яких до боржника включені до реєстру вимог кредиторів. На цих зборах більшістю голосів прийняті рішення про збільшення кількісного складу комітету кредиторів до 5 осіб та обрання до складу комітету кредиторів представників кредиторів БАТ "Маловисківський цукровий завод" та ПП "Добро". На підставі ч.2 ст. 16 Закону ці збори

судом вважаються повноважними, оскільки всі кредитори були завчасно повідомлені арбітражним керуючим про час і місце проведення зборів.

У засіданні суду 19.09.2003 р. представник ВАТ “Дніпро” подав письмове зауваження на протокол зборів кредиторів від 21.08.2003 р., в якому зазначив, що зборами кредиторів прийнято незаконне рішення про дообрання комітету кредиторів, оскільки вирішення питання про дообрання комітету кредиторів, як вважає цей кредитор, згідно із Законом не належить до компетенції зборів кредиторів.

Вказані доводи кредитора ВАТ “Дніпро” суд вважає необґрунтованими. Відповідно до ч.5 ст. 16 Закону до компетенції зборів кредиторів належить прийняття рішення про вибори членів комітету кредиторів та визначення кількісного складу комітету кредиторів. Суд вважає, що поняття “ вибори” включає в себе і можливі довибори (дообрання) комітету кредиторів, що цілком узгоджується з повноваженнями зборів кредиторів щодо визначення кількісного складу комітету кредиторів. Як кількісний, так і персональний склад комітету кредиторів, встановлений першими зборами кредиторів, в подальшому може бути змінений рішеннями послідовних зборів кредиторів, що не суперечить змісту частин 1-5 ст. 16 Закону. Тому рішення зборів кредиторів від 21.08.2003 р. про дообрання складу комітету кредиторів суд вважає таким, що не суперечить вимогам Закону.

Раніше на зборах кредиторів, які відбулися 21.04.2004 р., до складу комітету кредиторів були обрані представники кредиторів ТОВ “Нафтогазтрейд”, ВАТ “Дніпро” та ДП “Новоукраїнський комбінат хлібопродуктів”.

Дані про погашення боржником заборгованості перед кредиторами відсутні. Заяви та пропозиції щодо відкриття процедури санації боржника до суду не надходили.

Комітет кредиторів в оновленому складі 27.08.2003 р. на своєму засіданні прийняв рішення звернутися до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом та відкриття щодо нього ліквідаційної процедури, про встановлення арбітражному керуючому Шимановській Г. Л. оплати послуг в розмірі двох мінімальних заробітних плат, встановлених законодавством. Рішенням від 11.09.2003 р. комітет кредиторів запропонував призначити ліквідатором СВК “Росія” арбітражного керуючого Шимановську Г. Л. До господарського суду 19.09.2003 р. комітетом кредиторів подано клопотання про визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Шимановської Г. Л.

З врахуванням того, що до складу комітету кредиторів рішенням зборів кредиторів від 21.08.2003 р. був обраний представник ВАТ “Маловисківський цукровий завод” (кредитора, що має 80% відсотків голосів) і оновлений склад комітету кредиторів запропонував суду призначити ліквідатором Шимановську Г. Л., господарський суд при таких обставинах вважає недоцільним призначати до розгляду скаргу ВАТ “Маловисківський цукровий завод” на дії арбітражного керуючого Шимановської Г. Л. при проведенні зборів кредиторів 22.04.2003 р. та 29.07.2003 р., подану до суду 04.08.2003 р. (том справи 1 , арк. 120-121), і залишає цю скаргу без розгляду.

Враховуючи викладене, керуючись ст. ст. 3-1, 22 – 24, 26, 32 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”, ст. ст. 4-1, 86 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд ,-

ПОСТАНОВИВ:

1. Визнати сільськогосподарський виробничий кооператив “Росія”, м. Новоукраїнка, банкрутом.
2. Відкрити ліквідаційну процедуру щодо банкрута СВК “Росія” на строк до 19.09.2004 р.
3. Призначити ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Шимановську Г. Л., ліцензія АА № 668255 від 18.09.2003 р., адреса – м. Кіровоград, вул. Героїв Сталінграда, буд. 36, кв. 28.

4. Припинити повноваження розпорядника майна боржника Шимановської Г. Л. з 19.09.2003 р.
5. Затвердити арбітражному керуючому Шимановській Г. Л. оплату її послуг за період виконання повноважень розпорядника майна та ліквідатора у даній справі в розмірі двох мінімальних заробітних на місяць згідно з чинним законодавством, встановленому комітетом кредиторів боржника.
6. Зобов'язати арбітражного керуючого Шимановську Г. Л.:
 - здійснити в установленому Законом порядку опублікування відомостей про визнання банкрутом СВК "Росія", відкриття ліквідаційної процедури і докази публікації подати господарському суду до 20.10.2003 р.
 - до 10.10.2003 р. подати господарському суду погоджене з комітетом кредиторів банкрута клопотання про призначення членів ліквідаційної комісії банкрута;
 - до 01.02.2004 р. та до 01.06.2004 р. подати господарському суду відомості (інформацію) про виконану роботу по проведенню ліквідаційної процедури;
 - не пізніше 01.09.2004 р. подати господарському суду звіт ліквідатора та ліквідаційний баланс банкрута, що відповідають вимогам ст. 32 Закону; подати господарському суду для затвердження звіт про оплату послуг, відшкодування витрат арбітражного керуючого, затверджений рішенням комітету кредиторів (до звіту додати копію протоколу засідання комітету кредиторів).
- При необхідності продовження строку ліквідаційної процедури арбітражний керуючий-ліквідатор зобов'язаний подати господарському суду обґрунтоване клопотання, до якого мають бути додані копії документів, що свідчать про виконану ліквідатором роботу в ході ліквідаційної процедури та підтверджують необхідність продовження строку ліквідаційної процедури.
7. Примірники цієї постанови направити кредиторам, грошові вимоги яких включені до реєстру вимог кредиторів (ухвала суду від 16.04.2003 р.); банкруту, арбітражному керуючому Шимановській Г. Л. та Регіональному управлінню з питань банкрутства.

Суддя

В. В. Жак

19.10.03
3 ОПКИ ТНАДОН ЗГ
ГОВІНІК: СУ
КОВАКЕНКО

